



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de instrumentais cirúrgicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0670/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2023.01149 - 99-005.002-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0670/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 27/09/2023 a 26/09/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ARIES SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 29.956.592/0001-00							
END.: AV DAS AMERICAS, 4666 - LOJA 204 BARRA DA TIJUCA/RJ - CEP:22.640-102							
LOTE 01 - CAIXA DE LITOTRIPSIA RIGIDA E FLEXIVEL							
QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS: 12 (HMRG)							
itens mínimos que deverão conter em cada caixa							
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/M	Qde Unitária por caixa	Preço unitário	Qde total	Preço total
1	6515.50.256-05 (genérico)	PINÇA PARA RETIRADA CORPO ESTRANHO - FLEXÍVEL-Pinça cirúrgica, tipo flexivel para corpos estranhos, 7 Fr. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 7.200,00	12	R\$ 86.400,00
2	6515.95.120-98	URETERORENOSCÓPIO GROSSO-Ureterorenoscópio GROSSO, medidas: 7.5Fr à 10Fr com ponte móvel de 2 canais de trabalho. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 65.500,00	12	R\$ 786.000,00
3	6515.68.130-97 (genérico)	PEÇA GUIA 2 CANAIS-Peça Guia com 2 canais de Trabalho. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 7.610,00	12	R\$ 91.320,00
4	6515.95.120-98	URETERORENOSCÓPIO FINO-Ureterorenoscópio FINO, medidas: 6Fr à 7.5Fr com ponte móvel de 2 canais de trabalho. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 72.040,00	12	R\$ 864.480,00

5	6515.30.075-53 (genérico)	CAMISA PARA CISTOSCOPIA 2 TORNEIRAS - 21FR- Camisa para Cistoscopia, c/2 torneiras 21 Fr incluindo obturador. Material aço inoxidável. Autoclavável.	UND	1	R\$ 10.343,00	12	R\$ 124.116,00
6	6515.68.130-97 (genérico)	BORRACHA TIPO CARRETEL-Borracha Tipo Carretel para Camisas e peças guia. Autoclavável	UND	4	R\$ 136,00	48	R\$ 6.528,00
7	6515.90.016-70 (genérico)	Pinça semirrígida Tridente com cabo em U anatômico 3 Fr X 600mm-Pinça semirrígida Tridente com cabo em U anatômico 3 Fr X 600mm. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 7.449,00	12	R\$ 89.388,00
8	6515.68.202-04- genérico tamanho inferior	PINÇA BIÓPSIA FLEXÍVEL-Pinça cirúrgica para biópsia, tipo flexível, 7fr. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 7.207,26	12	R\$ 86.487,12
9	5410.95.001-80 (genérico)	CONTAINER PARA ESTERILIZAÇÃO 30x20x15- Container para esterilização em alumínio anodizado, compatível com o método de esterilização a vapor em autoclaves com sistema de vácuo. Tampa com opções de cores diferentes, perfurações com suporte para filtro. Base com reforço lateral, alças com revestimento em silicone, suporte externo paraF etiquetas e placas de identificação, trava e tampa hermética que permite lacre de segurança. Com Sobretampa e cesto aramado removível interno; Dimensões: Cerca De 30 X 20 X 15 CM Autoclavável	UND	1	R\$ 2.996,00	12	R\$ 35.952,00
10	6515.80.037-50 (genérico)	Estojo de esterilização para Ureterorenoscópio Semirrigido -Estojo de esterilização para Ureterorenoscópio Semirrigido, possuir parte interna compatível para acoplamento do Ureterorenoscópio, de acordo com suas respectivas medidas. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	2	R\$ 5.864,00	24	R\$ 140.736,00

11	6515.80.052-90 (genérico)	CAIXA PARA OTICA EM INOX - Caixa de Inox para Ótica; Medindo aproximadamente 42x08x05cm, perfurada para Autoclave. Material: Aço Inoxidável.	UND	1	R\$ 2.841,00	12	R\$ 34.092,00
12	6515.68.201-15 (genérico)	Pinça Biópsia semirrígida 3,6Fr x 600mm-Pinça Biópsia semirrígida 3,6Fr x 600mm. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 11.251,56	12	R\$ 135.018,72
13	6515.30.097-69 (genérico)	Pinça jacaré boca longa semirrígida de 4mm 3,6Fr x 600mm-Pinça jacaré boca longa semirrígida de 4mm 3,6Fr x 600mm. Material aço inoxidável, autoclavável.	UND	1	R\$ 11.251,66	12	R\$ 135.019,92
14	6515.95.271-09 (genérico)	CISTOSCÓPIO -Ótica para videocirurgia tipo Cistoscopia, medidas: diâmetro 4mm, comprimento 302mm, angulação 30°. Material aço inoxidável, autoclavável. HD compatível	UND	1	R\$ 46.038,52	12	R\$ 552.462,24
<b>Total LOTE 1</b>				18	R\$ 257.728,00	216	R\$ 3.168.000,00
<b>PREÇO TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 3.168.000,00</b>							